
TAJEMBIIZE SAMOLOT! R0M8AIHHJA TEIHOHIOM FAAHEJI
Premier Daiadier prowadzi osobiście śledztwo

RAIX LES THERMES 6.6 (PAT). 
Wczoraj rano mieszkańcy tutejsi słyszę 
li łosekot motorów samolotów, przelaitu 
jących w okolicach Onyeix a następnie 
odgłosy wybuchów bomb, zrzucanych na 
terytorium francuskim. Bomby te, jak 
się zdaje, spadły w górach i nie wyraą 
dzając żadnych szkód. Prefekt departa 
mentu Ariege udał się na miejsce, ce
lem zbadania siprawy.

TULUZA 6.6 (PAT). Według wia
domości nadesziłych do Tuluzy, w pobli 
żu Aix les Thermes ■ przeleciało 9 samo 
lotów, których tożsamości nie zdołano 
ustalić. Samoloty te krążyły nad tery
torium francuskim do godz. 6 do 8 ramo, 
zrzucając w tym czasie 10 bomb, które 
na szczęście wie trafiły nikogo.

TULUZA (PAT). Przelot 9 samolo 
tów nieznanego pochodzenia nastąpił w 
godzinach rannych przy bardzo słabej 
widzialności. . Samoloty pomalowane na 
szaro, leciały trójkami na wysokości o- 
koto tysiąca metrów. Pomiędzy Aix les 
Thermes ® Orgeix o 12 kim. od granicy 
z samolotów tych zrzucono 10 bomb, je 
dna z tych bomb przerwała linie wyso 
kiego napięcia, dostarczającą prądu dla 
kolejki górskiej w pirenejach. Zebrano 
kilkadziesiąt odłamków .pocisków. Se
nator departamentu Ariege - Laffont 
wysłał do presmjesra Daiadier telegram, 
w 'którym zapowiada interpelację w spra 
wie bombardowanai terytorium Fran
cji i zapytuje, jakie zarządzenia rząd 
zamierza wydać, celem uniemożliiwenia 
podobnych incydentów, które stanowią 
poważną groźbę naruszenia pokoju.

ZARZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
PARYŻ 6.6 (PAT). Prezydium rady 

ministrów komunikuje: niezwłocznie po 
otrzymaniu wiadomości o wtargnięciu 
ma terytorium francuskie 9 nieznanych

samolotów, które przeleciały nad górną 
częścią doliny Airiege i zrzuciły szereg 
bomb w okolicach Aix les Thermes i 
Orgeix, baw iący w Lyonie premier Da 
ladier wydał zarządzenie, aby granica 
hiszpańska była odtąd ochraniana przez 
lotnictwo francuskie.

Władze lotnicze , otrzymały rozkaz ści 
gania i strącania wszystkich samolotów 
bez względu na ich pochodzenie, które 
zagrażały by terytorium Francji w re 
jonie Pirenejów'.

PREMIER DALADIER PROWADZI 
ŚLEDZTWO

VILLACOUBLAY 6.6 (PAT) Ple- 
maer Daiadier w towarzystwie gen. De 
camp udał się w południe samolotem do 
Tuluzy. Premier miał przybyć do Tulu 
zy około godz. 15, poczym niezwłocznie 
zamierzał wyjechać w okolice Aix les 
Thermes, gdzie w dniu wezonajszym 
zrzucomo szereg bomb z samolotów. Pre 
mier chce osobiście przeprowadzić śledź 
two na miejscu i pospołu z miejscowy-

KTO JEST WINOWAJCĄ
PARYŻ 6.6 (PAT). W Paryżu zacz? 

■na zwyciężać opinia, że incydenty lotni 
cze na pogirąinfcau francusko - hiszpań
skim me mogą być przypisywana lotni 
kom hiszpańskim lecz winowajców ha 
leży poszukiwać gdzieindziej. Ten no-| 
wy zwrot cpimij publicznej przebija wy 
raźnae w dzisiejszym artykule „Tśmps*-.

który domaga się od rządu wszczęcia e- 
nergioznego śledztwa ciraz zdacydoiwainej 
akcji przeciwko pewnym kołom, starają 
cym się wykorzystać hiszpańską wojnę 
domową, aby sparaliżować wszelkie usi 
łciwama w kierunku odprężenia europej 
skiego.

Przywódca Niemców sudeckich
wyjechał z rodziną do Rzeszy

PRAGA, 6.6. (PAT) Wczoraj rano Henlein i granicę czesko-niemiecką.
wraz z żoną j dziećmi wyjechał z Asch samo- Miarodajne koła sudeckie odmawiają wszel- 
chodem w nieznanym kierunku. kich komentarzy na temat tej podróży, której

Wczesnym popołudniem Henlein przejechał I cel jest trzymany w ścisłej ajemnicy.

Wojna na Dalekim Wschodzie
Samoloty japońskie zbombardowały Kanton

mi władzami wojskowymi omówić zara. 
dzenia celem uniemożliwienia na przy
szłość podobnych wypadków.

80 KLM. WGŁĄB FFRANCJI
TULUZA 6.6 (PAT) Jaik się okazu 

je samlooty, które zrzucały bomby nad 
Orgeix dotarły aż do Tarasom sur A- 
riege o 80 kim. wgłąb terytorium fran 
cuskiego. świadkowie stiwierdsają, że 
samoloty te leciały cały czas nad cbsza 
rem mięęliay rzeką Ariege a torem kole 
jowym.

NOWY NALOT
PERPIONAO 6.6 (PAT) Dziiś okoliło 

gcd?. 11 kilka samolotów .nieznanego po 
chedzenia przeleciało nad Serdanią fran 
cuska aż do wioski francuskiej Osseja, 
odległej o 4 kim.. oś Bourg Madame. 
Francuskie baterie praediiwłcibnicze o- 
twariy nićizwrocenie ogień, wyiw-ołując 
pewne źami-tormie wśród samolotów, le 
cacych trójkami. Samoloty leciały bar 
dż.o wysoko, tak że ustalenie ich znaków 
rozpoznawczych było ń e/możliwe. Pod 
cijnuem artylerii francuskiej samoloty 
zawróciły i odleciały w kierunku Barce 
lony. 

Pijcie tylko
Piwa Browaru

TYCHY
IsiasailBr WiBniawa-Ptaszowski

ZŁOŻYŁ LISTY UWIERZYTELNIAJĄCE

RZYM, 6.6. Król i cesarz Wiktor Emanuel 
Przyjął 6 bm. rano w Pałacu Kwirynalskim 
»nbasadora RP gen. Wieniawę-Długoszow- 
skiego, który wręczył monarsze swe listy u- 
^erzytelniające.

„Dni Krakowa"
KRAKÓW, 6A. (PAT) W Krakowie odbyła 

w sobotę uroczysta inauguracja ,,Dni Kra
kowa".

Niedzielną atrakcją tych „Dni" był wielki 
koncert reprezentacyjny na Wawelu, połączo- 
nych chórów w liczbie około 2500 śpiewaków 
1 udziałem orkiestr dętych. Do Krakowa przy
tyty liczne wycieczki z różnych stron Rzeczy
pospolitej.

Autobus pod pociągiem
7 OSÓB ZABITYCH

Monachium, 6.6 (pat) w pobiżu Fues- 
Sen na niestrzeżonym przejeździe kolejowym 
autobus wycieczkowy, w którym znajdowało 
9ę. 35 osób, został najechany przez pociąg. 7 
’sob poniosło śmierć na. miejscu, a 8 w stanie 

przewiniono do szpitala.

KANTON, 6.6 (PAT) Dziś rano około 50 
samolotów' japońskich bombardowało przez 
trzy kwadranse miasto, zrzucając setki bomb. 
Trzy bomby uszkodziły szpital francuski im. 
prezydenta Doumera, znajdujący się w dziel
nicy chińskiej. Lekarz francuski Toullec zj- 
stał ranny odłamkami bomby.

KANTON, 6.6 (PAT) Donoszą urzędowo, że 
ofiarami dwóch ostatnich ataków lotniczych 
na Kanton padło z górą 1500 zabitych i ran
nych. Zniszczeniu uległo z górą 1000 budyn
ków. W obu atakach brało udział około 50 sa
molotów japońskich.

30 francuskich strzelców morskich wysadzo
no na ląd; celem ochrony szpitala francusk:e- 
go. Brytyjski konsul generalny protestował 
telefonicznie u japońskiego konsula przeciwko 
ciągłym nalotom samolotów japońskich.

Przez cały dzień dzisiejszy wydobywano spod 
gruzów zabitych i rannych.

ŻĄDANIE JAPONII
TOKIO, 6.6 (PAT) W deklaracji ogłoszonej 

w Tokio nawomionowany minister spraw za
granicznych gen. Ugaki zwrócił się do obcych 
mocarstw z kategorycznym wezwaniem, aby 
nie dopomagały Chinom. .Japonia — oświad
czył gen. Ugaki jest stanowczo zdecydo
wana doprowadzić swe dzieło do końca, a po
moc udzielana Chinom pogarsza jedynie sy
tuację".

ZAJĘCIE KAIFENG
TOKIO, 6.6 (PAT) W poniedziałek o godz. 

14 wojska japońskie wkroczyły triumftinie do 
Kaifeng, stolicy prowincji I-Iunan; Część , od- 
dz ałów japońskich podjęła pościg za ustępu
jącym wojskami chińskimi.

Niemcy przenoszą
ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE '

KOLONIA 5.6 (tel. wł.). Rorap:i:izęte 
prace. pnzygotewiawcae, mające uaceta 
przeniesienie ważniejszych zakładów 
przemysłowych, znajdujących się na le 
wym brzegu Renu, w głąb Niemiec. Po 
nadto Ęizeregcwi redzim fachowców fa
brycznych nakazano poczynić przygoto
wania do przesiedleńca się do Kilotmi i 
Hamburga.

Junackie hufce pracy
DLA MATURZYSTÓW

Służba pracy maturzystów w .junrakich huf
cach pracy przewidywaną jest w rb. na okres 
4 tygedn'. Odbędzie się ona w trzech turnu
sach: 1) od 20 czerwca do 17 lpśca, 2) c-d 20 
lipca do 16 sierpnia i 3) od 19 sienpńia do 
15 września.

Powołani do służby pracy korzystają z bez
płatnego przejazdu z miejsca pobytu do mej- 
sca stanienia się, a po odbyciu służby — z 
t-ikiego ssinego przejazdu powrotnego. -

Maturzyści, odbywający służbę pracy, będ:, 
otrzymywać żołd w wysokości przewidzianej 
dla szeregowców, tj. 85 gr na dekadę (n’e żal 
25 gr dziennie, jak ostatnio- podawano).

Mjr. Makowski wylądował w Warszawie
Polskie lotnictwo na światowych szlakach powietrznych

WARSZAWA, 6.6 (PAT) Zapowiedziany 
przez radio i dzienniki przylot majora Ma
kowskiego do Warszawy na wczoraj w go
dzinach popołudniowych _. ągnął na lotnisko 
na Okęcie tys ączne tłumy publiczności.

Na lotnisko przybył również podsekretsirz 
stanu w Ministerstwie komunik'cji inż. Bob
kowski, ambasador amerykański w Warsza
wie Drexel Biddle, przedstawiciele -polskch 
lśnij lotniczych „Lot" z mjr. Seifertem.

Oświadczenie rządu gen. Franco
Czerwoni muszą się poddać bez zastrzeżeń

BBURGOS, 6.6 (PAT) Rząd generała Fran
co ogłosił netę oficjalną, w której w związku 
z rozpowszechnianymi ostatnio pogłoskami o 
możliwości ewentualnego, pokojowego zażegna- 
n a knfliktu hiszpańskiego, stwierdza ponow
nie, że rozwiązanie konfliktu nastąpć może je | 
dynie przez poddanie się iwzeciwnika bez

żadnych zastrzeżeń.
Wszelkie Inne propozycje i zalecenia uwa-

-ane będą przez rząd gsn.' Franco jpk-c popar-
de dla tych, któizy pragną zniszczyć .praw
dziwą Hiszpuriię, występującą w obAnie swych

[ nteresów historycznych i trodyci cy-Autza-
cyjn-ych.

O godz. 15.35 ukazuje sę nad otniskiem po
tężny samolot SP-LMK i po zrobieniu p-.rv 
rfektownych wiraży nrd lotniskiem mjr Ma
kowski ląduje. Zgromadzone- na lotnisku tłu
my zgotowały majorowi Makowskiemu długą 
i serdeczną owację. Wiceminister Bobkowski i 
ambasador Biddle złożyli mu życzenia z ok> 
zji zakończenia gigantycznego lotu.

W rozmowie ze współpracownikiem PĄS 
major Makowski podkreśl’!, że lot jego miał 
irzede wszystkim dwa cele; pierwszy to zazna 

i orni cnie się ze zdobyczami lotnictwa amery
kańskiego, które przoduje dzisiaj .w kcanuni- 
kteji'letniczej. Głównym natomiast celem byl 
przelot na Atlantykiem dla uświadomienia spo
łeczeństwa poskiego i wykazaniu światu, żc 
nasze lotnictwo komunikacyjne przygotowane 
iest już do przelotów nad Atlantykiem i do 
wkrc.cze.nia na światowe szlaki powietrznie.
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Sensacje mistrzostw świata

Brazylia-polska 6:5
Ostateczny wynik po 30-mjnutowej dogrywce

ja się i po karku Madejskiego zsuwa się 
do bramki.

Ostatnie 15 minut należą do Polaków. 
W ostatniej minucie po ładnych zagra 
niu Wilimowski wyrównuje.

Wobec remisowego wyniku po upły
nie 10 minut rozpoczęła się 30-cio mi 

I towa dogrywka.
' W dogrywce z .miejsca atakują Brązy

Mę

zzzzzzzzzzzzzzz
Prosimy uaszydi zamiejscowych 

i miejscowych
P. T. Prenumeratorów

O WPŁACENIE PRENUMERATY
za czerwiec 1938.

WfflmlB „Wim ZatMatis"

RESTAURACJA 
KABARET 
DANCING „SAVOY” Sosnowiec ii. W 8.

TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 1 czerwca 1938 zupełnie nowy program:
DUO SUTTH: filary baletu PARNELLA — 

cd dawna oczekiwana prawdziwa niespodzianka dla Sosnowca
SIOSTRY RÓŻYCKIE:

doskonałe tancerki — znane piękności.
Kuchnia i bufet „Savoy‘u“ zawsze uzupełniane nowalijkami 
wiosennymi, raki, potrawka z raków, kurczęta po kaukazku, 

świeże grzyby i td.
Od 1 czerwca nowa orkiestra wesołych „BRACI PAŻDZIE- 
JEWSKICH, starać się będzie o nastrój w „Savoy‘u‘-.

RKS Zagłębie czy CKS?
Kto zostanie mistrzem Okręgu zagiębiowskiego?

Program święta PW i WF
w Sosnowcu

łijczycy, Polska ma już tylko zrywy 
szczególnie w drugiej części.

Już w trzeciej minucie Leonidas zdo
bywa pierwszą bramkę a w 24 drugą. 
Na minutę przed końcem Wiiimowskc- 
zdobywa jeszcze jedlną bramkę, jednak i 
że wynik meczu jest już przesądzony 
na korzyść Brazylijczyków.

OPINIA PREZESA PZPN.
Płk. Glahisz bak ocenia spotkanie: - 

Mieliśmy pecha. Strzały naszych napa 
siników szły w słupki i poprzeczki, ałe 
mieliśmy też szczęście, że spadl deszcz. 
Na śliskim terenie przewaga Brazylij- 
czyków została zniwelowana. Uzyska 
liśmy ze wspaniałym przeciwnikiem ho 
narowy rezultat, najlepszy jaki mógł 
być. Napa l Brazylijezyków to cudo, ja 
kie się rzadko widuje. W obronie ich 
są luki. W porównani z meczem Niem 
cy ;— Szwajcaria, który oglądałem węzo 
raj, mecz dzisiejszy był objawieniem wy 
sok i ej klasy. Zdobyliśmy sobie pubłicz 
ność j propagandowo udział nasz w mi 
atnzcstwach świata skończył się sukce
sem.

W drużynie nie było słabych punk
tów Technicznie najlepszy był Wodara 
Obrona wobec tak doskonałego przeciw . 
niilca nie mogła. rzecz zi-ozumiała,. błysz 
czeć. Madejski trochę nie dokładny, ale 
trzeba pamiętać, że piłka była bardzo 
śliska. Trójka pomocy grała jak 
głh. W catep drużynie panowała wiel
ka nerwowość, która wzrastała coraz 
bardziej w miarę, jak Brazylijczycy za I 
■częli się z nami bawić. Na szczęście, 
początkowy bałagan w drużynie minął.

Inne mecze o mistrzostwo śwfaita da 
ły następujące wyniki.

SZWAJCARIA — NIEMCY 1:1
Pomimo przedłużenia gry, wynik me 

uległ zmianie, wobec czego we czwartek 
odbędzie się pcnowmte spotkanie.

KUBA — RUMUNIA 3:3
Ponieważ ; w tym spotka,niu pomimo 

dogrywki utrzymał się wynik remisowy 
mecz zostanie powtórzony we czwartek
CZECHOSŁOWACJA — HOLANDIA

3 : 0.
Bramki p«dły dopiero w dogrywce.
WĘGRY — INDIE HOLENDER. 

6:0 (4:0).
FRANCJA — BELGIA 3:1 (2:1).

Sukces polskich jeźdźców
Polska zdobywa Puchar Narodów

KRONIKA SPORTOWA
PORAŻKA SPYCHAŁY ,

Spychała, który pokonał w Paryśu wjlepw*- 
go tenisistę francuskiego Petry‘ego przegra1 
niespodziewane z mistrzem francuskich j»‘ 
niorów w trzech setach 638, 8:10, 5;7.

W grze podwójnej w sobotę Polacy Spyd** 
ta j Baworowski pokonali parę Gentien Ab- 
desselain 6:4, 6:3, 6:4, w niedzielę zaś prte- 
grali z parą włoską Bossi, Ta-roni 7:5, 5:6i 
3:6, 3*.
POLSKA PÓŁN.-WSCHOBJNIA — 
PRUSY WSCHODNIE 69:65

Rozegrany w Wilnie czwarty mecz lei***  
atletyczny Prusy Wschodnie — Polska 
no-Wschodnia przyniósł zwycięstwo zespół01 
polskiemu w stosunku 69:65. Podczss zawoóó" 
Fiedoruk pobił rekord Botek*  w M**e  dF.
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projekt ordynacji wyborczej

Jak będziemy wybierali radnych
do samorządu miejskiego i wiejskiego

Rajd zgłosi do Sejmu na mającą roz- 
pocsąć aię niebawem nadzwyozajmą se- 
uę parlamentarną, Mika niezmiernie wa 
śkieh projektów ustawodiawKrzyeh.

Wśród nich bodaj najważniejsze — 
to projekty, zawierające ordynację wy- 
torcsa do samorządów: wiejskiego i 
nriejefciego, a więc do gromad, gmm, po 
fiatów i miast.

Sześć największych miast, a wuęc:
Łódź, Lwów, Kraków, Po

znań i Wilna będą posiadały oddzielną 
Ołdynację wyborczą.

Wszyje pozostałe miasta — za wy 
jątfciem miast śląskich — będą wybie- 
rajy radnych na podstawie ustawy, któ 
rej projekt uchwaliła Rada Ministrów 
ns, ostatnim posiedzeniu.

projekt ten ustanawia wybory, po- 
wszechne, równe, tajne i bezpośrednie.

SPOSÓB GŁOSOWANIA
Głosowanie odbywać się będzie nie 

«a ^numerki", jak to było dawniej, lecz 
na osoby, na kandydatów, bądź na listy 
kandydatów, zgłoszonych w okręgach 3 
lub więcej mandatowych.

Karta do głosowania ma mieć z góry 
tytuł: „radnego1', a poniżej „na zastę
pcę radnego".

Wyborca w okręgach, wybiera jących 
1 lub 2 radnych może głosować tylko na 
jednego z kandydatów.

Natomiast w okręgach o 3 lub więk
szej liczbie mandatów — wyborca ma 
prawo wypisać tyle nazwisk kandyda
tów iłu radnych wybiera jego okręg.

Tak samo wybiera się i zastępców, a 
‘więc wypisuje nazwiska ich na karcie 
pod tytułem „na zastępcę radnego".

KANDYDACI
Kandydaci mogą być zgłaszani bądź 

pojedynczo, bądź w większych okrę
gach: na listach kandydatów.

Każde zgłoszenie i każda lista kandy 
datów powinna być podpisana własno
ręcznie przez co najmniej jedną pięć
dziesiątą wszystkich wyborców, wpisa
nych do spisu wyborców okręgu. Liczba 
podpisów nie może być jednak mniej
sza niż 25. 200 podpisów w każdym wy 
padku wystarczy do zgłoszenia.

Wyborca może glosować na nazwiska 
kandydatów, ogłoszonych plakatami ko 
misji wyborczej, bez względu na to, 
na" jakich listach'nazwiska te są umiesz 
czo<ne.

0 zdobyciu mandatu w koręgach, wy 
bierających 1 lub 2 radnych decyduje 
uzyskanie naj większej liczby głosów. W 
okręgach o 3 lub więcej mandatach, po
dział radnych między listy kandydatów, 
będzie proporcjonalny.

PRAWO WYBORCZE
Projekt dopuszcza do glosowania 

wszystkich obywateli, 'którzy, mają pra 
w© wybierania do Sejmu i co najmniej 
rok mieszkają w mieście.

Nie glosują obywatele, odbywający 
służbę wojskową, a więc niezawodowi 
czynni wojskowi.

Radnym może zostać — każdy oby
watel .po ukończeniu 30 lat. Oczywiście, 
musi władać językiem polskim w słowie

Projekt przewiduje wybory dodatko
we w wypadku nie obsadzenia w jakimś 
z okręgów wszystkich mandatów.

Liczba radnych wynosi w miastach : 
do 5.000 mieszkańców — dwunastu, po
miń 5.000 do 10.000 mieszkańców — sze 
snastu, ponad 10.000 do 25.000 miesz
kańców — dwudziestu czterech, ponad 
25.000 do 40.000 mieszkańców — trzy 
dziestu dwuch, ponad 40.000 do 60.000 
mieszkańców — czterdziestu, ponad 
60,000 do 120. tys. mieszkańców — czter 
dziestu ośmiu i ponad 120 tys. miesz
kańców. — pięćdziesięciu sześciu.

RADNI GROMADZCY
Projekt ustawy o wyborach do samo 

''•ządiu wiejskiego, a więc, na radnych:, 
gromadzkich, gminnych i powiatowych 

ńie odbiega w zasadniczych ipostano- 
wieniach od projektu ordynacji wybór 
^j radnych w miastach.

Jednak przy wyborach radnych gro- 
toadzkich wyborca może oddać głos ni e 

°a kamie, lecą i ustnie, wymienia 

jąc do protokółu, na którego z kandyda 
tów głosuje.

W GMINACH I POWIATACH
Radnych .gminnych wybiera kolegium 

wyborcze, złożone z radnych gromadz

KAŻDA LOTERIA
przynoś, szczęśliwym graczom kolektury

KAFTALA
wielkie wygrane.

Również w ub. Loterii padła tam wielka ilość wygnanych na około:

1.300.000.- złotych
Zakup więc los do I-ej klasy

4^-ej Loterii w szczęśliwej kolekturze 2522

W.KAFTALiSka
KATOWICE, ul. Dyrekcyjna 2

Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie.- 
Na życzenie wysyłamy Urzędowy Plan gry bezpłatnie.

Konto P. K. O. Nr. 304.761.

KAFTAL — TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!

SB ZAGŁĘBIA
7

Czerwiec

KALENDARZ DNIA 
Wtorek

Pawła b„ Soblny 
Słowiański; Wisława bl. 
Słońca wsch. 3.16, zach. 19.52 
Księżyca wsch 14.12, zach 0.2’

HISTORIA PODAJE:
1492 Zmarł w Grodnie Kazimierz Jagiellończyk 
1650 Sprowadzenie OO Bonifratrów do War

szawy
1876 Zmarła głośna powieściopisarka francu

ska George Sand (Aurora hr. Dadevant) 
przyjaciółka Fr. Chopina.

PRZYSŁOWIA:
Czerwiec stały —grudzień doskonały.

AFORYZMY:
Częstokroć litość staje się dla drugiego cię-

RADY PRAKTYCZNE:
Obuwie, które straciło swą istotną barwę 

przez Ciągłe używanie pasty, należy wymyć 
benzyną, a potem dopiero normalnie czyści!.

-------OQC-------
Kina w Sosnowcu grają dziś 

ZAGŁĘBIE: „Pat i Patachon w raju“ 
EDEN: „Mały dżentelmen" .
PATRIA: „Błękitna załoga"

-------OOO——
Dyżury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki: 
L. Turskiego — ul. 1 Maja 18
C. Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46 
W. Wasilewskiego — ul. Modćzejówska to
J. Garbaczewskiego — ul. Sienkiewicza 9 
W. Zielezińs.kiego — ul. Orla 28

-------oOo——
RZETELNE SKLEPY 

prowadzą tyłka towary renomowanych 
fabryk, których „marka" jest znana. 
W takich sklepach jest zawsze na skła
dzie jtume mydło „Koiłcaitay z pralką". 
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kich sołtysów i podsottysów. Radnych 
powiatowych wybierają kolegia wybor
cze, złożone z radnych i członków zarzą 
du gmin większych miast, nie wydzielo 
nych-z powiatowych zw. samorządo
wych.

Teatr miejski w Sosnowcu

OPERETKA „ORŁOW" NA SCENIE 
TEATRU MIEJSKIGO W SOSNOWCU

W środę 8 bm. o godz. 20.50 teatr nasz go
ścić będzie świetnych artystów operetki war
szawskiej; primadonrię o pięknym głosie i uro 
czej apsrycji- Irenę Carnero, świetną wodewili 
stkę Hannę Wańską, najpopularniejszego te 
nora Ąlariańa Wawrzkowieża, doskonałego ko 
mika i reżysera Marlena Domosławskiegó,
którzy wystąpią w otoczeniu pp. Bi nislawy 
Kuleckiej, Kazimierza Chrzanowskiego, Jana. 
Leśn-iowskiego, Józefa Gruszczyńskiego, Zbi 
gniewa Starzy i innych w pięknej i melodyj
nej operetce Bruno Granichstaedtena pt. „O-

Bilety wcżeśnśiej nabywać można w firmie 
Wł. Czechowski, ul. 5 Maja 8, tel. 61824.

------- ooo-------

Z ub. świąt
ZLOT HARCERZY NA SATURNIE 

Pogoda w ub. Zielone święta naogół do
pisała to też wiele osób opuść'ło zadymione 
Zagłębie, udając się przeważnie w malownicze 
Beskidy.

Ci którzy pozostali w Zagłębiu wędrowali 
dość licznie na wyścigi, konne, lub też na Tar
gi katowickie.

Harcerze rozbili na dwa dni namioty na S: 
iurn e, gdzie odbył się zlot drużyn zagłębiow 
skich. Było tam rojno ■ gwarno. Obszerniej 
sze sprawozdanie" ze zlotu zamieścimy w „Czu

X PAŃSTWOWA SZKOŁA OGRODNICTWA 
W POZNANIU. Dyrekcja Szkoły podaje dc 

przyjmowanie zapisów-wiadomości,
wy rok szkolny rozpoczyna się od 15 bm. Zgło
=zenie z dołączeniem wymaganych dokumen 
tów- kierować należy do dyrekcji — Poznań, 
ul. Dąbrowskiego 159. Bl ższe dane zawarte 
są w- 'prospekcie, wysyłanym na żądanie zain-
eresowanyc*

Okazja przed urlopem

ZABAWA DZIENNIKARZY w SAVOY*B
Syndykat Dziennikarzy Śląska i Za

głębia Dąbrowskiego w dniu 9 bm. w 
pięknie udekorowanych salach podziemi 
„Savoy‘u" w Sosnowcu urządza pierw
szą od kilku lat w Zagłębiu zabawę. Za
bawa ta zapowiada się wspaniale, tym 
bardziej, że organizatorzy przygotowali 
szereg niespodzianek, nie zapominając i 
o przysięgłych brydżystach, którzy 
wszędzie i przy każdej okazji lubią po
szukać „czwartej ręki.." Dla nich to bę
dą do dyspozycji gabinety.

W programie czerwców ej zabawy 
dziennikarskiej przewidziany jest roz
szerzony dział występów artystycznych, 
co niewątpliwie przyczyni się do oży
wienia nastroju zabawowego.

M. in. wystąpi słynny duet Parnella „Sutth"
Uczestnictwo w zabawie wraz z kola

cją z 4 dań tylko 5 złociszów od osoby. 
Takiej taniej zabawy napewno jeszcze 
w Zagłębiu nie było.

Początek o godz. 8 wieczorem. Zapró
szenia otrzymać można w redakcjach 
wszystkich pism miejscowych ; ślą
skich.

Zarzewiaty - b. ucz. T. Skautingu
I B. URZ. POLSKICH DRUŻYN 

strzeleckich:
Przypominamy wszystkim zarzewiakom o 

dorocznym walnym zebraniu, które odbędzie, 
się nw terenie Zagłębia we wtorek, dnia 7 bm.
o godz. 18 w Domu Społecznym w Sosnowcu 
ne Pogoni (sala nr. 2).

Z uwagi na ważność spraw i uchwał upra
szamy Kolegów o niezawodne przybycie, 

za zarząd Skupienia „Zarzewia'': 
Mgr. Inż. Jastrzębiec- ZWnwewrM

Jerzy Beli na - Wóycikiewicz, Zygmunt arch. 
Pogoda Stanisław, Strzałkowski Jerzy.

Ważne dla P.T. Właścicieli 

Nieruchomości 

ZAWIADOMIENIE
Niniejszym firma „BUSSO" beapyine u- 

suwanie śmieci i odpadków w Będzinie, uL 
Okrzei 82, tel. 71-567 zawiadamia, że 
z dniem 1 czerwca rb. uruchomiła tabor 
i uskutecznia wywóz śmieci w naczyniach 
firmowych sposobem bezpylnym po cenach 
przystępnych. 2675

Kto staje dzisiaj
PRZED KOMISJĄ POBOROWĄ?

Dzisiaj dnia 7 tan. stają przed komisją p. 
borową w Ratuszu w Sosnowcu poborowi, któ 
rych nazwiska rozpoczynają się ha litery: Fi, 
F—o, F—-u, G 'C, G -e, G— o, G i, G u.

X OSOBISTE. Inspektor PZUW. rzi powiat 
Będziński p. Brunon Świętochowski rozpoczął 
z dniem dzisiejszym urlop wypoczynkowy.
X APLIKANCI SĄDOWI. Min sprawiedliwe 
ści wydało okólnik w sprawie łączeń a stano- 
wisk aplik-ntów sądowych z innymi zajęciami- 
w służbżie państwowej.

Aplikanci, zostający sekretarzami sądów, 
tracić będą uprawnienia, wynikające z odbywa- . 
n;Ł . aplikacji wobec niedopuszczalności łącze-. , 
nia tych stanow sk. i

Ujęcie fałszerzy
KSIĄŻECZEK OSZCZĘDNOśCFCiW i CH 
Policja częstochowska przyłapała fałszerzy, 

książeczek oszczędnościowych, braci Jana i Pio ." 
tra Pokorów, z Kostuchny, powiat Pszczyń- 
sk". Pokora fałszował książeczkę, dopisując
w niej cyfry, zaś brat jego, Piotr, podejrno- 
wał drobne kwoty na poczcie w Kostuchnie, w
śjsbu n ‘noMousos -w ‘tpBąMnpj ‘ąoBoiMojąorj 
pnie w Częstochowie, gdzie za drugim us ło 
waniem podjęcia pieniędzy, wykryto fałszer
stwo i obu braci przytrzymano.

V ten sposób podjęli oni w ciągu 4. dni ‘ o-
koło 800 zł.

Ę LAKIERY
’ Pokosty — . arby — Oleje • 
a Pendsle — .Smary
s w dużym wyborze, najtaniej £
S poleca:

i Z. JACKOWSKI i
u Skład Materiałów Apt. i Farb ■ 
a ■
■ Dąbrowa Górnicza
g ul. 3-go Maja 6. Tel. 68-262 £
■■■■■■■■■■■■■■■■a «■••■■•■■■■■■
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy. 

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując 

Krem,mydłoi puder „LACTOLIN 
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE.

►

►
◄
►
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►------------------------
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Zawiadamiamy P. T. Odbiorców, że w dniach 7—9—1Q 
b. m. o godzinie 16.30 odbędzie się w insz'*  ■> locah.i pr,,. 
pagandowym przy sklepie elektrown , S0soovv.ec, r'Hsuu.>xie-' 
go 18

kurs dla pań domu,
które zakupiły kuchenkę elektryczną.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

Restauracja „A mir we

¥7
PROGRAM NA CZERWIEC

Trzy słynne artystki
IREN DE BLANCHE — Turczynka
MADEMOISELLE X. — znana iluzjo- 

nistka
INGĘ DE BARY — sympatyczna tan

cerka

Nowy zespól muzyczny pod batutą
KARSAWINA

wFr not NAJLEPSZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

DROBNE OGŁOSZENIA

PiotrTomczyk
Sosnowiec, Nowopogoń 
ska 19. Telef. 630-56. 
Posiada na składzie i 
na zamówienia

MEBLE
stołowe, sypialnie, ku
chnie, sztoki pojedyn
cze. Nowoczesne oto
many, tapczany, f-ote- 

róbki. Warunki dogod
na! Cemy konkurencyj
ne. Przyjmuje pożyczki 
. ofeKgaćje państw.

OBIADÓW
smaaznych domowych 
poszukuję. Zgłoszenia 
do Administracji pod 
„Obiady**.  2705

POMNIKI
i rzeźby artystyczne 
oraz wszelkie wyroby 
betonowe poleca ta

nio „Wiktoria" Dąbro
wa, ul. Narutowicza 
41, tel. 66-436. Dogod
ne warunki płatności! 
Robota gwarantowa-

Lód 
sztuczny w taflach 
naturalny w kawałkach 
sprzedaje F. R. Czyż 
Sosnowiec, Dębowa 26 
tel. 64521. 2265

IGNACY PIONTEK 
D^Erowa Górnicza, ul 
Kościnsżki 19-a — po
leca znakomite soki, 
octy. 2655

PROGRAM RADIOWY
WTOREK 7 CZERWCA

5.15 Audycja poranna 6.20 Muzyka z płyt 
6.45 Gimnastyka 7.15 Muzyka poranna „Po 
staropolsku" koncert rozrywkowy w wykona
niu Małej orkiestry i chóru RP 8.00 Audycja 
dla szkól 11.00 Audycja dla poborowych 11.15 
Audycja dla szkół: „Jak sierotka Marysia wnio 
sła szczęście do Skrobkowej chaty**  sluchow.- 
sko 11.40 Muzyka z płyt 11.57 Sygnał czasu 
12.03 Audycji południowa 13.50 Wiadomość1 
bieżące 14.00 Muzyka z płyt 15.10 Giełda zbo
żowa i towarowa 1515 „Na szerokim świecie*'  
audycja dla dzieci starszych 15.35 Przegląd ak
tualności finansowo-gospodarczych 16.00 Kon
cert chóru męskiego Macierzy Szkolnej w Gór 
nej Suchej na Śląsku w Czechosłowacji 16.20 
Korccii orkiestry salonowej rozgłośni poznań
skiej 16.45 Jan Matejko — opowieść biogra
ficzna 17.00 Muzyka taneczna w wyk. Małej 
orkiestry PR 17.30 Z piosenką i tańcem przez 

I Polskę. Transmisja do Londynu 18.00 „Życie
gromadne owad«w* ‘ pogadanka 18.10 Pieśni 
Roberta Schumanna w wykonaniu Dcdy Con
rada 18.45 „Czarna polewka**  scena z opowia
dania Piotra Choynowśkiego „Magnackie swa-

FERRY ROCKER

TIJ[lll[i IIEŻ1
Powieść kryminalna

Przekład Eugeniusza Bałuckiego
6) ------

— Okropna pogoda, sir — rzekł nieśmiało.
— Może pam jest głodny?
— WBaścifwie tak,.. Tyle god®n byłem w drodze.
Laiwrence skinął głową i Utykając <na nogę, udał 

się do swojego pokoju. Wrócił po chwili z dużą 
skrzymiką błaganą, którą postawił na stół.

— Tu są gotowane jaja, zimne mięso, ser i chleb. 
Mam nadzieję, że pan niie używa alkoholu...
, — Rzadko, sir!

W rzeczy w isteśei John dużo dałby teraz za tęgi 
łyk whisky.

Lawrence zatrzyma! się nieailecyltowanie przy sto
le, potem wskazał na wodociąg.

— Niech się pan posili,, a później coś panu po
wiem...

Urwał nagle i nasłuchując pochylił głowę. Na- 
etępnie wyszedł w milazeniu, lecz nie zamknął za so
bą dtrawi.

John był rozczarowany szczególnym przyjęciem, 
ale to nie wpłynęło szkodliwie na jego apetyt. Roz
łożył na stole zawartość blaszanej skrzynki i zabrał 
saę do jedzenia.

Po kwadransie ukazała się w drzwiach ptasia 
głowa pana Lawrence‘a. . ... ____

SOSNOWIEC — Redakcja; Piłsudskiego nr. 4 
Ł. TeL 61064. Skrytka pocztowa 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 41973

R^totnsów reódkcja nie zwraca.
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_____________________________________________________
Oz.18 Dawno oczekiwani, Królowie Humoru!

PH i MTIEHUfi fi
Najwspanialsza komedia doby obecnej

W roi. gł.: PAT i PATACHON oraz TIBOR V. HALMAY ! 
RUDOLF CARL i LUCY ENGLISCH

Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30
CENY BILETÓW OD 25 GR, |

Dziś! Emocjonujący film p.t.

Mały dżentelmen
W roi. gł. 

CRICKET WEST i TIMNIE DONOVAN
Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30.

CENY BILETÓW OD 25 GR.

KINO-TEATR

JAW 
l. BcimsKi 

i S-ka 
w Sosnowcu

Unii. Kino Palm

•DZIŚ
BOHATERSKI DRAMAT Z ŻYCIA OFICERÓW MARYNARKI

BŁĘKITNA ZAŁOGA
W ROLI GL. DICK POWELL, DOR1S WES1ON

Pocz. o godz. 17.30
CENY MIEJSC OD 25 GR. CENY MIEJSC OD 25 GR.

ty" 19.00 Recital skrzypcowy Stanisława Ta- 
/nroszewicza 1920 PogŁdanka aktualna 19.30 
Melodie nastrojowe w wykonaniu ankestry 
rozgłośni lwowskiej 20.45 Pogadanka aktualna 
20.55 Wiadomości sportowe 21.00 Rossini: 
„Włoszka w Algierze**  opera komiczna w 2 
aktach — transmisja' z Rzymu.
TRANSMISJA OPERY ROSSINIEGO
Z RZYMU.

w adaptacji radiowej lub też w całości, jak 
też z teatrów operowych polskich i zagrania

Transmisje oper z zagranicy, zwłaszcza
z ojczyzny „belcants/*,  z Włoch, spotykają a? 
zaawyczaj z wielkim zainteresowaniem naj
szerszych kół radiosłuchaczy. Dn. 7 bm. odbę 
dzie się transmisja-, ze studia EI-AR. w Rsy-

W sezonie letnm 
miejsca przypadnie 
dawane zarówno ze

Polskiego Radia wiele 
na audycje operowe, na- 
staudii polskich rozgłośni,

— Już się pan najadł ? Doskonale, teraz prcióoę 
do minie... ale niech pan nie gas-i światła.

Harrigan schował resztki potraw do blaszanki 
i poszedł za panem Lawrenceta. Staruszek usiadł, 
położywszy obok siebie na stole ciężką ladkę.

— Niech pan bierze krzesło i siadła. — Pochylił 
się nisko i wskazując haczykowatym palcem na po
dłogę zapytał: — Czego oma od pana chci-ała?

Nie trudno się było domyślić, że przez słowo 
„ona" rozumiał panią BardweN.

John oświadczył, że z tą panią zamienił zaledwie 
kilka słów.

— Dobrze, bardzo dobrze, mój przyjacielu. Ra
dzę panu jej się wystrzegać. Jest zła i mściwa. Otru
łaby immae z zimną krwią, gdyby...

Urwał nagle, przesłoni! usta 'dłonią j roześmiał 
się bezgłośnie.

— Byłbym pamu bardzo wdzięczny, panie Law
rence, gdyby pan mi wytłumaczył, ma czym polega
ją moje obowiązki..

— Przede wszystkim będzie pam spełniał tylko 
moje polecenia — przerwał żywo staruszek. — Pro
szę to zapamiętać raz na zawsze, młody przyjacielu. 
Zobaczy ipam, że wszyscy będą się starali pana prze
konać, że jestem niepoczytalny. — Lawrence złapał 
laskę i potrząsnął nią w powietrzu, grożąc nie wi
dzialnym wrogom. — Tak, młodzieńcze, trzeba być 
sprytnym': wszystkich wysłuchać, ale niczym się nie 
zdradzać. Nie będzie pam poszkodowany. Jakie wy
nagrodzenie obiecałem?

— Pięćdziesiąt funtów, panie Lawrence — od
parł Harrigan. Przypuszczał, że staruszek zapomniał 
jego nazwiska, ponieważ stale doń mówił „młody 
przyjacielu'*  lub „młodzieńcze**.  . „ .. .

mee opery komicznej Rossiniego pt. „Włoez 
ka w Algierze". Jest to jedenaste dzieło ope 
rowe młodego wówczas Rossiniego, bo liczą
cego zaledwie 21 lat.

— Pięćdziesiąt funtów? Hm... wobec tego... zre
sztą o tym jeszcze pogadamy. Muszę się pierwej 
przekonać, czy pan dla mnie będzie pożyteczny. Wy
gląda pan na rozgarniętego młodego człowieka, 1 
najważniejszą rzeczą jest odwaga. Ozy jest pan od
ważny?

— Służyłem w lotnictwie wojskowym — odpo
wiedział zmieszany nieco Harrigan.

— Tak, tak... Teraz przypominam sobie, że pam 
był lotnikiem. Widziałem nieraz tych dudków, gdy 
przelatywali nad moim domem... Zaraz robili okrop
ny hałas. To mi saę nie podoba. Gdyby Pam Bóg 
chciał, abyśmy latali, obdarzyłby nas >na pewno 
skrzydłami. Ostatecznie to mnie.nic nie obchodzi... 
pst... kto się tam skrada, oo?

Skoczył ido drowi, odrygllowal je ze zręcznością, 
o którą go John nie posądzał, postał na progu, nasłu
chując uważnie, a petem wyślizgnął się na korytarz.

Harrigan czytał o ludziach cierpiących na manię 
prześladowczą j. pomyślał, że jego obecny chlebodaw
ca należy prawdopodobnie do tej kategorii chorych- 
Do tego demu trzeba było niewątpliwie sprowadzić 
pielęgniarkę, a nie sekretarza.

Po kilku minutach staruszek wrócił i usiadł na 
swoim miejscu.

— Oni są bardzo niebezpieczni... — szepnął. — 
Dniem i nocą knują najpodtejsze intrygi...

Zdawało się, że zapomniał zupełnie o obecności 
Harrigana i patrząc uporczywie w sufit poruszał bez
dźwięcznie wargami.

—' Przepraszam, panie Lawrence... — John 
przerwał uciążliwe milczenie.

Staruszek drgnął, roześmiał się i poklepał Harri
gana po ramieniu. (

J! Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- 
S ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 
5 nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: 

w niedzielę i święta 25’/» drożę]. Układ tabelaryczny 25H/» drożej. Numery dowodowe
| Cj Za terminowy druk oraz przestrzegaiue miejsca Administracja nie odpowiada.

I SERYJNE DROBNE OGŁOSZENI*..
y Po 10 wyrazów w każdem kcwztź&P

30 drobnych ogł. 20 
20 drobnych ogt 13.ĆC zŁ 
10 drobnych ogi. 7.Ć0 aL

2 „ , . . ’ drobnych ojt 4JW a.
g Za każdy wyraz aoaataowy uoptaca się po 5 »’Biali „Kariera inhAiMs:

MACZ, STEFAN ARNOLD.
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